
Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 1 (celkem 18) 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 15.01.2024 v době od 9:04 do 15:00 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 44 členů zastupitelstva 

Omluveni:               ……………………………  Ing. arch. Franta 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Burešová 

  

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 15.01.2024 ZK 1/01/24 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 2/01/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 3/01/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 4/01/24 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 5/01/24 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 6/01/24 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 7/01/24 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 8/01/24 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 9/01/24 

10. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

ZK 10/01/24 

11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 11/01/24 

12. Navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank ZK 12/01/24 

13. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

ZK 13/01/24 

14. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2024 – předběžná kalkulace 

ZK 14/01/24 

15. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. 

– rok 2024 – předběžná kalkulace 

 

ZK 15/01/24 



Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 2 (celkem 18) 

16. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

ZK 16/01/24 

17. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

ZK 17/01/24 

18. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků  

na rok 2024 

ZK 18/01/24 

19. Navýšení měsíčního poplatku za údržbu a servis zabezpečovacích systémů  

v budovách Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ZK 19/01/24 

20. Informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 ZK 20/01/24 

21. Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 21/01/24 

22. Úhrada nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové  

u Sokolova – odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

ZK 22/01/24 

23. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1485/4 v k.ú. Nejdek 

ZK 23/01/24 

24. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Rotava a Stříbrná 

ZK 24/01/24 

25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 135/11,  

p.p.č. 369, p.p.č. 370 a p.p.č. 371 v k.ú. Dobroše 

ZK 25/01/24 

26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta ekonomická 

ZK 26/01/24 

27. Informace o uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících mezi Karlovarským krajem a Statutárním městem Karlovy Vary  

jako skupinou orgánů a dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.,  

IČO 48364282, a mezi Karlovarským krajem a dopravci VV autobusy s.r.o.,  

IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ  

- ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území 

Karlovarského kraje integrovanými přepravními službami od 01.01.2024 

ZK 27/01/24 

28. Rozpočtové změny  ZK 28/01/24 

29. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora mediální komunikace 

projektů podpořených z fondů EU v Karlovarském kraji" 

ZK 29/01/24 

30. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 - změna části usnesení č. ZK 593/12/23  

ze dne 11. 12. 2023 

ZK 30/01/24 

31. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 - změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

ZK 31/01/24 

32. Různé  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 3 (celkem 18) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 28) Rozpočtové změny 

 

bod č. 29) Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora mediální komunikace projektů 

podpořených z fondů EU v Karlovarském kraji" 

 

bod č. 30) Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 - změna části usnesení č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

bod č. 31) Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 - změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

bod č. 32) Různé 

 

Hlasování 
 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 15.01.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 1/01/24 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 15.01.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 2/01/24 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b01_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 4 (celkem 18) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 
 

3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 3/01/24 

 

- bere na vědomí Usnesení z 28. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 03.01.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 4/01/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 28. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 08.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 5/01/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 32. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 8. 1. 2024 

 

- schvaluje harmonogram jednání Výboru pro regionální rozvoj na rok 2024 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 6/01/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 23. jednání Výboru majetkového dne 05.12.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b02_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b03_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b04_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b05_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b06_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 5 (celkem 18) 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 7/01/24 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 04.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 8/01/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 29. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

č. 223/12/23 – 228/12/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 9/01/24 

 

- bere na vědomí zprávu Výboru pro národnostní menšiny z 18.12.2023 (příloha č. 1) a schvaluje Plán 

práce výboru pro rok 2024 (příloha č. 2) 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 10/01/24 

 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 1. 2024 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 11/01/24 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b07_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b08_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b09_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b10_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 6 (celkem 18) 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 589/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 12/01/24 

 

- schvaluje navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., na 1 195 mil. Kč s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,13 % p.a. uzavřeného  

na dobu neurčitou, s možností výpovědi dané bankou nebo krajem bez udání důvodu a výpovědní dobou 

12 měsíců počínající od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

a uzavření dodatku č. 1 smlouvy o úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2024 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 13/01/24 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“), předloženou společností Ambulance Penta s.r.o.,  

na rok 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00  

Praha 1, IČO 24717304, provozující ambulanci v Sokolově, poskytováním níže uvedených služeb jako 

služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v Sokolově,  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro společnost Ambulance Penta s.r.o., na rok 2024,  

ve výši 500 000 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného 

hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově mezi 

Karlovarským krajem a společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2024, dle návrhu 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b11_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b12_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 7 (celkem 18) 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
14. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 14/01/24 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., na rok 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 263 65 804, provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže uvedených služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v nemocnici 

Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

4. Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary  

5. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

7. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

8. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy Vary 

9. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

10. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

11. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Karlovy 

Vary 

12. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

13. Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

14. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálního příjmu nemocnice Karlovy Vary 

15. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Karlovy 

Vary 

16. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

17. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice Karlovy Vary 

18. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice Karlovy Vary 

19. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Cheb 

20. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství pro 

děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

21. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v Aši  

22. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

23. Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

24. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

25. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b13_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 8 (celkem 18) 

26. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

27. Zdravotní služby poskytované v rámci ARO (anesteziologicko-resuscitačního oddělení) 

nemocnice Cheb 

28. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

29. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Cheb 

30. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 

31. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

32. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 2024  

ve výši 99 449 413 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary ve výši 57 680 660 Kč a pro nemocnici Cheb 

ve výši 41 768 753 Kč) 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností sociální sestry  

a onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským krajem a obchodní 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804, pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
15. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 15/01/24 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, 

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním 

níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu  

s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3,  

PSČ 353 01,  

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b14_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 9 (celkem 18) 

působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o., na rok 2024, ve výši 3 900 000 Kč, z čehož je částka v minimální výši 1 200 000 Kč účelově 

vázána pro zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

se společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice,  

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, pro rok 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 700.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování služby obecného 

hospodářského zájmu Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., v roce 2024 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
16. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2024 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 16/01/24 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“), předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o.,  

na rok 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 47714913, provozující nemocnici Ostrov, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče  

v nemocnici v Ostrově 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení v nemocnici v Ostrově, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Ostrov s.r.o., na rok 2024,  

ve výši 5 000 000 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem  

a společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 477 14 913, pro rok 2024, dle návrhu 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b15_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 10 (celkem 18) 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
17. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2024 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 17/01/24 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu (dále také jen „SOHZ“) předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

na rok 2024, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 24747246, provozující nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb jako 

služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení  nemocnice 

Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie nemocnice 

Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

6. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Sokolov s.r.o., na rok 2024, ve výši 

32.744.587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné praktické 

lékařství a oboru praktické lékařství pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti 

sociální sestry jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., 

provozující nemocnici v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b16_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b17_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 11 (celkem 18) 

18. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 18/01/24 

 

- schvaluje stanovení částky určené na vyplácení náborových příspěvků od 01.01.2024 do 31.12.2024  

v celkové výši 11 400 000 Kč následovně: 

− 4 000 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Karlových Varech 

− 2 300 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Chebu 

− 2 300 000 Kč pro Nemocnici Sokolov a.s. 

− 1 500 000 Kč pro Nemocnici Ostrov a.s. 

− 800 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

− 500 000 Kč pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi 

Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi 

Karlovarským krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi 

Karlovarským krajem a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi 

Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, p. o., IČO 00574660,  

se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, PSČ 360 06, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi 

Karlovarským krajem a Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, p. o., IČO 69979821,  

se sídlem Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 22, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
19. Navýšení měsíčního poplatku za údržbu a servis zabezpečovacích systémů v budovách 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 19/01/24 

 

- schvaluje navýšení měsíčního paušálu za servis zabezpečovacích systémů 

 

- schvaluje znění a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o údržbě a servisu zabezpečovacích systémů 

subjektu ICS-systémy s.r.o., IČO 25225049, ev. č. KK00309/2015-00 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b18_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 12 (celkem 18) 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
20. Informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 20/01/24 

 

- bere na vědomí informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0. 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
21. Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 21/01/24 

 

- ruší Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje schválený usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 53/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 

- schvaluje s účinností od 16. 1. 2024 Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
22. Úhrada nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova  

– odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 22/01/24 

 

- souhlasí a schvaluje poskytnutí finančních prostředků k úhradě nákladů souvisejících s opatřením  

k nápravě závadného stavu v Sokolově - odkališti Silvestr 

 

- souhlasí a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 28/2024 - zapojení financování ve výši 94 718 Kč  

ze zvláštního účtu vodohospodářských havárií do příspěvků cizím subjektům Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů městu Sokolov souvisejících  

s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova - odkaliště Silvestr 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b19_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b21.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b22.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 13 (celkem 18) 

23. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1485/4 v k.ú. Nejdek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 23/01/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1485/4 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Nejdek, a to formou 

darovací smlouvy mezi městem Nejdek, se sídlem náměstí Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek,  

IČO 00254801 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Rotava a Stříbrná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 24/01/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1339/15 o výměře 27 m2, p.p.č. 1612/40 o výměře 1541 m2 

a p.p.č. 1612/41 o výměře 619 m2, v k.ú. a obci Rotava a pozemků p.p.č. 1756/3 o výměře 318 m2,  

p.p.č. 1762/2 o výměře 90 m2, p.p.č. 1763/4 o výměře 83 m2, p.p.č. 1769/3 o výměře 243 m2,  

p.p.č. 1769/4 o výměře 27 m2, p.p.č. 1802/2 o výměře 778 m2, p.p.č. 1825/3 o výměře 80 m2,  

p.p.č. 1825/6 o výměře 188 m2, p.p.č. 2368/4 o výměře 36 m2, p.p.č. 2373/3 o výměře 14 m2,  

p.p.č. 2380/3 o výměře 10 m2 a p.p.č. 2380/4 o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Stříbrná, a to formou smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 14 (celkem 18) 

Termín kontroly: 24.06.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 135/11, p.p.č. 369, p.p.č. 370 a p.p.č. 371 v k.ú. Dobroše 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 25/01/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 135/11 o výměře 19 m2, p.p.č. 369 o výměře 205 m2,  

p.p.č. 370 o výměře 158 m2 a p.p.č. 371 o výměře 13 m2 v k.ú. Dobroše a obci Odrava, a to formou 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem mezi Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 

Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

ekonomická 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 26/01/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) na akademický rok 2023/2024 ve výši 2.800.000 Kč, na úhradu provozních nákladů   

a vzdělávacích aktivit chebského pracoviště Fakulty ekonomické v Chebu a realizaci propagačních aktivit 

spojených s třetí rolí fakulty 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513) na akademický rok 2023/2024 ve výši 2.800.000 Kč,  

na částečnou úhradu provozních nákladů a vzdělávacích aktivit chebského pracoviště Fakulty ekonomické 

v Chebu a realizaci propagačních aktivit spojených s třetí rolí fakulty, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-23-25_0.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 15 (celkem 18) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
27. Informace o uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících mezi 

Karlovarským krajem a statutárním městem Karlovy Vary jako skupinou orgánů a dopravcem 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, a mezi Karlovarským krajem a dopravci  

VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - 

ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje 

integrovanými přepravními službami od 01.01.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 27/01/24 

 

- bere na vědomí informaci o uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

mezi Karlovarským krajem a statutárním městem Karlovy Vary jako skupinou orgánů a dopravcem 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, a mezi Karlovarským krajem a dopravci VV 

autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., 

IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje integrovanými 

přepravními službami od 01.01.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
28. Rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 28/01/24 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 5/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 342.716 Kč a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na realizaci akce Císařské lázně – koncertní sál 

 

Rozpočtovou změnu č. 6/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 10.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci „KKN – výměna náhradního zdroje, 

nemocnice Karlovy Vary“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 11.422.386,69 Kč do rozpočtu běžných výdajů odboru zdravotnictví. Finanční 

prostředky jsou určeny na úhradu nákladů na správu a údržbu movitého majetku kraje v nemocnici 

Sokolov za rok 2023. 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b26.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b27.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 16 (celkem 18) 

Rozpočtovou změnu č. 19/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 439.901,16 Kč  

a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.962.116 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci akce Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku, financované v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny zařízení sociálních služeb 2016-2024 vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí České 

republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 

1.165.277,60 Kč a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 15.490.607 Kč do rozpočtu projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč do běžných 

výdajů a částka 16.155.884,60 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny  

na financování projektu Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 26.100.209,57 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2.NP  

- ONP A" 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve 1.431.375 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu 

budoucnosti ve výši 2.951.879 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce budovy B Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek IZS ve výši 

800.659,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 

6.619.921 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Společné operační středisko složek IZS 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p.p.č. 386/1, k.ú. Sokolov ve výši 3.895.070,14 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 20.982.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Novostavba 

budovy školy SŠŽ Sokolov  

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce a modernizace střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary ve výši 538.494,80 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.708.809 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

přípravy projektu Rekonstrukce a modernizace střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 4.054.487,17 Kč (zůstatek bankovního účtu  

k 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 financovaného v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci 



Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 17 (celkem 18) 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
29. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Podpora mediální komunikace projektů 

podpořených z fondů EU v Karlovarském kraji" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 29/01/24 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu "Podpora mediální komunikace projektů podpořených  

z fondů EU v Karlovarském kraji" ve výši max. 1.479.600 Kč vč. DPH, tzn. 20 % z celkových 

plánovaných způsobilých nákladů z Fondu budoucnosti případně z úvěru a případné nezpůsobilé výdaje 

projektu v max. výši 500.000 Kč jako rezerva na kurzové rozdíly (dotace se poskytuje v EUR) z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
30. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

- změna části usnesení č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 30/01/24 

 

- mění část svého usnesení č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023, kterým schválilo zařazení sociálních 

služeb do kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 a vydání 

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu tak, že u subjektu POD VLČÍ 

HOROU - lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., se mění doba trvání pověření k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu z 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 na 1. 2. 2024 - 31. 12. 2024 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

31. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024  

- změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 31/01/24 

 

- mění část svého usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023, kterým schválilo poskytnutí zápůjček  

na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 v celkové výši 89.997.900 Kč  

dle návrhu tak, že u subjektu POD VLČÍ HOROU - lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., se mění 

výše poskytnuté zápůjčky z 645.400 Kč na 461.200 Kč 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b28.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b29.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b30.pdf


Usnesení z 36. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.01.2024 č. j. KK/3322/VZ/23 

15.01.2024  Strana 18 (celkem 18) 

Termín kontroly: 22.04.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 
32. Různé  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.       Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman  náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-01/hl-36-01-b31.pdf

